



INSPIRATION
TIL NYE
VINDUER
& **DØRE**



SMUKKE VINDUER ER OGSÅ **ET SPØRGSMÅL OM TILLID**

Smukke vinduer er noget af det, der præger et byggeri allermest. Det er dem, der udtrykker individualiteten og understreger karakteren.

Gennem mere end fire årtier har TL Vinduer designet, produceret og leveret kvalitetsprodukter til private hjem, beboelsesejendomme, institutioner og erhvervsbyggeri – til renovering såvel som nybyggeri. Hver gang er det et spørgsmål om tillid – netop fordi vinduer er så væsentlig en del af husets udtryk og derfor er så vigtig en beslutning.

LOKALT PRODUCERET KVALITET

Vores vinduer er danskproducerede, fremstillet lokalt på egen fabrik i Aalborg, og det er de blevet, lige siden vi tilbage i 1974 lagde ud med et lille snedkeri i Frejlev, lidt udenfor Aalborg.

Den faglige dygtighed og håndværksmæssige grundighed er kendetegnende for alt, hvad vi gør. Fra idéudvikling og design over produktion til rådgivning af kunderne om valg af den rette løsning til det enkelte byggeri. Den slags kommer ikke af sig selv, men er båret af årtiers erfaring og evne til at fokusere på både detaljen og på helheden.

Vinduer, og naturligvis også døre, er særdeles væsentlige for et byggeri – hvad enten det gælder sikring af et godt indeklima, optimal støjdemping, det bedste lysindfald, reduktion af energiforbrug eller det visuelle indtryk. Der er med andre ord mange grunde til at sætte gode vinduer i et godt byggeri. Og til at vælge blandt TL Vinduers mange produkter.

Langt de fleste vinduesløsninger tager udgangspunkt i en form for standardprogram. Ikke desto mindre betragter vi den enkelte opgave som unik – vurderet ud fra den konkrete sammenhæng, som vinduerne skal indgå i. Der er således store variationsmuligheder i produkterne, og for vores designer er fleksibilitet i valg af udtryk og løsninger en del af dagligdagen.

Som udgangspunkt er vores vinduer monteret med klart energiglas, men efter behov tilpasser vi med funktionsglas – for eksempel lydreducerende glas, sikkerhedsglas, solafskærmende glas eller ornamentglas. Om vinduet skal være topstyret, sidehængt, have fast karm, indgå i forbindelse med terrasse- eller facadedøre, så har vi en løsning. Og vinduer med skrå vinkler, buede overkarmer og helt runde vinduer er vi heller ikke fremmede overfor.

I det hele taget sætter vi en ære i at levere alt, hvad der hører til det gode vindue – i høj kvalitet.





Det er afgørende for os at have styr på den samlede proces fra idé og design til levering af det færdige element. I malerafsnittet arbejder vi kun med specialudviklede og miljøgodkendte produkter, og den rette overfladebehandling bidrager til at sikre nem vedligeholdelse og lang holdholdhed.



TRÆ HÅRDTTRÆ ELLER TRÆ/ALU – **LIGE SOM DU VIL**



I Danmark har træ været en vigtig del af vinduer lige siden vinduesåbningerne i de første kristne kirker for tusind år siden blev hugget ud af én egeplanke. Meget er sket siden da. Men det er stadig træ, der er den vigtigste bestanddel, når vi producerer vinduer.

Det danske vejr kan være en barsk omgang – også for vinduer. Derfor giver det god mening at vælge fyr hentet højt mod nord i Skandinavien, hvor træerne vokser langsomt. Det giver en tæt kernestruktur og dermed de bedste forudsætninger, når det gælder stor modstanddygtighed og holdbarhed.

En anden mulighed med hensyn til langsomtvoksende træ er eg. Også her er der tale om en meget modstandsdygtig træsort, og derfor en glimrende råvare til produktion af vinduer af høj kvalitet.

Endelig er der det tropiske hårdtræ mahogni, der ligesom eg giver et sælig smukt slutprodukt, og udmærker sig ved at have gode styrke- og bearbejdningsegenskaber. Vi stiller strenge krav til råmaterialet, specielt mahogni. Derfor er det kun træ af højeste kvalitet og fra egne med dokumenteret bæredygtigt skovbrug, der finder vej til vores fabrik.

Et rigtig godt alternativ til trævinduer er kombinationen træ og aluminium. Her er det klassiske trævindues udtryk fastholdt indvendigt, mens anvendelsen af aluminium på ydersiden sikrer minimalt vedligehold.





ARKITEKTEN **VALGTE EG** TIL SIT EGET HUS

Arkitekten ved om nogen, at vinduerne spiller en afgørende rolle for boligens samlede udtryk. Derfor har han til sit eget hus valgt eg – og også ad den vej givet huset en helt særlig karakter. Store lysindfald, ekstra dybe karme og specialtilpassede greb. Når det hele skal gå op i en højere enhed.





SMUK HARMONI MED EG OG ALUMINIUM I NYT MENIGHEDSHUS

Det er en særlig fornøjelse, når det i forbindelse med et nybyggeri er muligt at få de forskellige materialer til at spille smukt sammen. Eksempelvis i dette menighedshus, hvor der er skabt harmoni mellem betonfacaden og vinduerne i en blanding af aluminium og eg.







KLASSISKE TRÆ- VINDUER I **SMUKT** **RENOVERET** VILLA

Specielt tidligere var vinduer ofte udført som sprosse- eller dannebrogsvinduer – som i denne smukt renoverede murerestervilla fra første halvdel af forrige århundrede. Her er husets oprindelige udtryk bevaret gennem et stilsikkert valg af klassiske trævinduer kombineret med afstemte beslag.





OPGRADERING AF 1980'ER-VILLA MED **FLOTTE TRÆ/ALU- VINDUER**

Da denne 1980'er-villa skulle renoveres, gav det ekstra god mening at benytte træ/alu-vinduer. Balancen mellem murværkets og vinduernes udtryk er bibeholdt – samtidig med at huset er fremtidssikret for en lang årrække.







MODERNISERING AF ÆLDRE **BYEJENDOMME**

Også ved renovering af ældre etageejendomme er valget af vinduer centralt. Det handler naturligvis om såvel energiforbrug som indeklima – men også om den måde de nye elementer fremtræder på.



Jernbanegade

Vingårdsgade

21B

Sydbank

Sydbank

Sydbank

Sydbank

SPECIALPRODUKTION TIL **FREDEDE OG BEVARINGSVÆRDIGE** BYGNINGER

I årenes løb har vi stået for en vifte af meget forskelligartede specialproduktioner til fredede og bevaringsværdige bygninger.

Har Slots- og Kulturstyrelsen fredet en bygning ud fra dens arkitektoniske eller kulturhistoriske værdi, er der helt særlige betingelser, der skal overholdes. Det gælder ofte også for bygninger, der betragtes som bevaringsværdige – typisk med baggrund i overvejelser om arkitektur, kulturhistorie, miljø eller originalitet.

Vi har betydelig erfaring med alle typer – og deltager gerne i denne type udfordringer.

Ikke alene skal der i de fleste tilfælde tænkes i karme og rammer, der adskiller sig betydeligt fra standarden. Der er også særlige hensyn at tage, når det gælder for eksempel specialfremstillede beslag eller anvendelse af særlige malingstyper, der sikrer balancen mellem lovgivning, selve vinduerne og de øvrige bygningsdele.

Koblede rammer, kittede vinduer og forsatsvinduer er ligeledes produkter, vi kan levere.







VINDUER OG DØRE

TIL ALLE TYPER
BYGGERIER

Kort sagt: Vi er leveringsdygtige i alle typer vinduer og døre til alle typer byggerier. Og vi er med hele vejen fra idéudvikling til levering af det færdige produkt.



BESLAG – EN BETYDENDE DEL AF HELHEDEN

I udgangspunkt er vores produkter monteret med systembeslag, men vi kan meget mere end det traditionelle. Og vi vil gerne. Paskvilgreb, anverfere, stormkroge, indbrudssikre beslag mv. Uanset hvad, er det altid afstemt med det konkrete produkt og dets efterfølgende anvendelse.

CERTIFICERINGER OG DET MED SMÅT

Med TL Vinduer som leverandør kan du føle dig sikker i dine valg – uanset om det gælder design eller kvalitet.



DANSK VINDUES
VERIFIKATION

Vi er medlem af DVV-ordningen, som er en frivillig dansk kvalitets- og garantiordning for facadevinduer og yderdøre med egen DVV-mærkning.



VINDUES
INDUSTRIEN

Vi er medlem af de danske vinduesproducenters brancheorganisation Vinduesindustrien.



CE-mærkningen af vores produkter er bevis på, at vi overholder de beskrevne procedurer i EUs byggevareforordning.



Energivinduer er en frivillig ordning med tydelig relation til energikrav i bygningsreglement og -klasser.





TL Byg A/S
Gartnervej 9
9200 Aalborg
T: 96 34 32 11
M: info@tl-vinduer.dk
W: tl-vinduer.dk